ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 181/2018.                                                                       Em, 24 de maio de 2018.

                                                                                       .
SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO À

REIVITALIZAÇÃO DOS APARELHOS DE GINÁSTICA

LOCALIZADOS  NA ORLA DA PRAIA DO FORTE – CABO

FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

solicitando a revitalização dos aparelhos de ginástica localizados na orla da Praia do Forte – Cabo

Frio.

 Sala das Sessões, 24 de maio de 2018.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA.

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
 Os aparelhos de ginástica da Orla da Praia do Forte servem de prática esportiva para todas

as idades, os aparelhos são classificados inclusive como ATI (Academia da Terceira Idade), por

ter um papel fundamental no grupo dos Idosos.

 De acordo com o Art. 217 CFB, é um direito e dever de todos os cidadãos, ter os

aparelhos de prática desportiva reformados.

 Cabe ressaltar ainda que, esse ofício se faz presente perante os usuários dos aparelhos de

ginástica e contém em cópia cerca de 146 assinaturas em seu abaixo assinado.

 Contamos com a aprovação dos Nobres amigos Vereadores